N. 33.

Nicolaus Spinola
card. Fabricio Paulucci

Genuae, 27 XI 1707.

Excusat se tarditatem in correspondentia exhibuisse; affirmat se proxima occasione oblata de sua profectioe in sedem nuntiaturae esse scripturum.

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 132 f. 790r.

Eminentissimo etc.

Dopo la mia partenza da Genova, mi si presenta qui in Piacenza la congiuntura della posta che parte domani a sera. Non manco dunque all'obbligo di recare a V.ra Eminenza umilmente l'avviso del mio viaggio, che andarò proseguendo a tenore delli ordini di N.ro Signore e di quelli datimi dall'Eminenza V.ra. E resto facendole profondissima riverenza. Genova, 27 Novembre 1707.

Di V.ra Eminenza

(a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^{a)}

^{a-a)} *Autographum.*

⁴⁹ Cfr N. 30.

N. 34.

**Facultates a Clemente XI
Nicolao Spinola dandae**

Romae, 1 XII 1707.

Litterae facultatum novo nuntio in Regnum Poloniae concessarum.

Copia: AV, Arch.Nunz. Varsavia 183 f. 7r-8r.

Facultates concessae a Sanctissimo D.no N.ro D.no Clemente Papa XI Rev.mo P. D.no Nicolao Spinula Archiepiscopo Thebarum, Superiori Missionum in Polonia et Nuntio Apostolico in eodem Regno.

1mo. Absolvendi ab haeresi et apostasia a fide et a schismate quoscumque etiam ecclesiasticos, tam saeculares quam regulares, non tamen eos, qui ex locis fuerint, ubi Sanctum Officium exercetur, nisi in locis missionum, in quibus impune grassantur haereses, deliquerint, nec illos, qui iudicialiter abiuraverint, nisi isti nati sunt, ubi impune grassantur haereses, et post iudicalem abiurationem illuc reversi in haeresim fuerint relapsi, et hos in foro conscientiae tantum.

[7v] 2do. Tenendi et legendi libros prohibitos, haeticorum ad effectum eos impugnandi et alios quomodolibet prohibitos, praeter opera Caroli Molinei et Nicolai Machiavelli et libros de astrologia iudiciaria principaliter, aut incidenter, vel alios quovis modo de ea tractantes, ita tamen, ut libri ex illis provinciis non efferantur.

3tio. Dispensandi in 3tio et 4to simplici et mixto [grado consanguinitatis] tantum cum pauperibus in contrahendis, in contractis vero cum haeticis conversis etiam in 2. simplici et mixto, dummodo nullo modo attingat primum gradum, et in his casibus prolem susceptam declarandi legitimam.

4to. Dispensandi super impedimento publicae honestatis iustitiae ex sponsalibus proveniente.

5to. Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen coniugium machinante, ac restituendi ius petendi debitum amissum.

6to. Dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis praeter interlevantem et levatum.